
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENI

z 20 schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 21. 6. 2023

580/20/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 20-chůze rady města ze dne 21. 6. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu ze 20. schůze rady města ze dne 21. 6. 2023 MUDr. Libora Beneše a Ing. Tomáše
Bílka

581/20/RM/2023 Schválení programu 20. schůze rady města konané dne 21. 6. 2023

I. Rada města schvaluje
program 20. schůze rady města ze dne 21. 6. 2023:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 20. schůze rady města ze dne 21.

6. 2023
3. Schválení programu 20. schůze rady města konané dne 21. 6.

2023
4. Připomínky k zápisu z 19. zasedání rady města
5. Pověření starosty a místostarosty města Velké Meziříčí k

rozhodnutí o záležitostech patřících do samostatné

působnosti města
6. Žádost o směnu části z pozemku pare. č. 2844/1 za část z

pozemku pare. č. 439, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nová Říše
7. Návrh na pronájem části z pozemků na pare. č. 1320/6 a

5623/4, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Vrchovecká, u zimního
stadionu

8. Návrh na pronájem části pozemku p.
Velké Meziříčí, úl. Hornoměstská

9. Návrh na pronájem části pozemku p.
Velké Meziříčí, úl. Strmá

10. Žádost o prodej části pozemku pare.
Meziříčí, lokalita Fajtův kopec

11. Žádost o prodej části z pozemku pare.
Meziříčí, úl. Pod Sýpkami

12. Žádost o prodej části z pozemku are.
Meziříčí, úl. Pod Sýpkami

13. Žádost o prodloužení termínu plnění úkolu ze dne 15. 3. 2023
14. Nájemní smlouva na nebytové prostory
15. Jmenování ředitelky příspěvkové organizace
16. Úprava osobního příplatku
17. Žádosti Muzea Velké Meziříčí - Historické slavnosti 2023

18. Pronájmy tělocvičen v základních školách
19. Rozpočtové opatření - historické slavnosti
20. Rozpočtové opatření - dar na nákup náhlavních souprav pro

Divadlo Ikaros

21. Rozpočtové opatření - oprava místních komunikací v m. č.
Olší nad Oslavou

č. 339, obec a k. u.

č. 588, obec a k. u.

č. 5153, k. u. Velké

č. 903/2, k. u. Velké

č. 903/2, k. u. Velké



22. Rozpočtové opatření - projektová dokumentace nových
chodníků m. č. Lhotky

23. Rozpočtové opatření - zabezpečení studny na návsi ve
Svařenové

24. Rozpočtové opatření - oprava vodní nádrže v m. č. Hrbov
25. Základní škola Ostavická Velké Meziříčí - nabídka

nepotřebného majetku
26. Mateřská škola Velké Meziříčí - nabídka nepotřebného

majetku
27. Zapojení transferů do rozpočtu města
28. Zveřejnění záměru k pronájmu
29. Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce
30. Smlouva o zajištění zpětného odběru
31. Cenová nabídka fotovoltaické elektrárny
32. Akce na Náměstí
33. Cenová nabídka - akustika velký sál JUPITER dub, s. r.o

Velké Meziříčí

34. Úprava osobního příplatku II
35. Rozpočtové opatření - architektonické studie pro pohřební

službu a informační centrum
36. Obsazení bytu
37. Rozpočtové opatření - městská pouť
38. Rozpočtové opatření - dar SKI KLUBU Velké Meziříčí
39. Různé
40. Závěr

582/20/RM/2023 Pověření starosty a místostarosty města Velké Meziříčí k rozhodnutí o
záležitostech patřících do samostatné působnosti města

I. Rada města svěřuje
podle § 102 odst. 3 ve spojení s § 103 odst. 4 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) starostovi města (v době jeho nepřítomnosti místostarostovi) rozhodnutí o záležitostech
samostatné působnosti města Velké Meziříčí v rozsahu dle přílohy, a to s účinností ode dne přijetí
tohoto usnesení.

583/20/RM/2023 Žádost o směnu části z pozemku pare. č. 2844/1 za část z pozemku pare.
č. 439, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nová Říše

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru směny části o výměře cca 40 m2 z pozemku pare. č. 2844/1 za část o výměře cca
l m2 z pozemku pare. č. 439, vše v k. u. Velké Meziříčí a doporučuje zastupitelstvu města schválit
směnu části o výměře cca 40 m2 z pozemku města pare. č. 2844/1 za část o výměře cca l m2 z
pozemku pare. č. 439 s s doplatkem ve
výši 500 Kč/m2.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr směny, sdělit usnesení rady města žadatelce, připravit materiál pro zasedáni
zastupitelstva města

Termín: 29. 12.2023



584/20/RM/2023 Návrh na pronájem části z pozemků na pare. č. 1320/6 a 5623/4, obec a
k. u. Velké Meziříčí, úl. Vrchovecká, u zimního stadionu

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na části o výměře cca 650 m2 z pozemků pare. č. 1320/6 a 5623/4, obec
a k. u. Velké Meziříčí s nájemcem firmou GREMIS, s. r.o., se sídlem Jihlavská 230, 594 Ol Velké
Meziříčí, za účelem umístění zařízení staveniště v rámci rekonstrukce zimního stadionu, a to na dobu
určitou do konce měsíce září 2023 za celkové nájemné 1.000,- Kč.

II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit nájemní smlouvu k podpisu.
Termín: 29.9.2023

585/20/RM/2023 Návrh na pronájem části pozemku p. č. 339, obec a k. u. Velké Meziříčí,
úl. Hornoměstská

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o pronájmu části o výměře 15 m2 z pozemku p. č. 339, obec a k. u. Velké Meziříčí
mezi městem a nájemkyní

za účelem užívání jako zahrádka, a to za těchto podmínek: nájemní poměr na dobu neurčitou
s možností ukončení písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s tříměsíční
výpovědní lhůtou za roční nájemné ve výši 500 Kč se splatností do 31.3. příslušného kalendářního
roku.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit smlouvu k podpisu.
Termín: 27. 10. 2023

586/20/RM/2023 Návrh na pronájem části pozemku p. č. 588, obec a k. u. Velké Meziříčí,
úl. Strmá

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o pronájmu části o výměře 50 m2 z oozemku D. č. 588 obec a k. u. Velké Meziříčí
mezi městem a nájemkyní za
účelem užívání jako zahrádka, a to za těchto podmínek: nájemní poměr na dobu určitou, a to l rok
s možností ukončení písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s tříměsíční
výpovědní lhůtou za roční nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok se splatností do jednoho měsíce od uzavření
smlouvy. Celkové roční nájemné při výměře pronajímané části 50 m2 činí 1.000 Kč.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. Připravit smlouvu k podpisu.

Termín: 27. 10. 2023

587/20/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5153, k. u. Velké Meziříčí, lokalita
Fajtův kopec

I. Rada města schvaluje



zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 10 m2 z pozemku pare. č. 5153 obec a k. u. Velké
Meziříčí, lokalita Fajtův kopec a doporučue zastuDitelstvu města schválit Drodei
předmětné části pozemku

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 29. 12.2023

588/20/RM/2023 Žádost o rode' části z pozemku pare. č. 903/2, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Pod Sýpkami

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 7 m2 z pozemku pare. č. 903/2, obec a k. u. Velké
Meziříčí, úl. Pod Sýpkami a doooruču e zastuDitelstvu města hválit prode'
předmětné části pozemku

za kupní
cenu ve výši 1. 000 Kč/m2. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 27. 10. 2023

589/20/RM/2023 Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 903/2, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Pod Sýpkami

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 7 m2 z pozemku pare. č. 903/2, obec a k. u. Velké
Meziříčí, úl. Pod Svokami a do oruču"e zastu pité štvu města schválit orodel
předmětné části oozemku

za kupní cenu ve výši 1. 000 Kc/m2. Ke kupní ceně bude
připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 27. 10.2023

590/20/RM/2023 Žádost o prodloužení termínu plnění úkolu ze dne 15.3.2023

I. Rada města schvaluje
prodloužení termínu plnění úkolu z usnesení rady města č. 351/13/RM/2023 ze dne 15. 3. 2023,
kterým rada města schválila zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 70 m2 a části o výměře
cca 25 m2 z pozemku pare. č. 312/1 k. ú. Kúsky a doDoručila zastupitelstvu města schválit prodej
předmětných částí pozemků za
kupní cenu 180 Kč/m2. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
Úkol bude prodloužen do 29. 12. 2023.



II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 29. 12. 2023

591/20/RM/2023 Nájemní smlouva na nebytové prostory

I. Rada města odkládá
bod Nájemní smlouva na nebytové prostory
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit materiál na další schůzi rady města
Termín: 9. 8. 2023

592/20/RM/2023 Jmenování ředitelky příspěvkové organizace

I. Rada města jmenuje
podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 11 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a mateřské školy Velké Meziříčí,
Mostiště 50 přísoěvkové organizace Mgr. Jitku Hublovou

na dobu určitou s účinností od 22. června 2023 po dobu překážky v práci
na straně ředitelky školy Mgr. Jitky Dobrovolné nejdéle do doby jmenování ředitele na základě
vyhlášeného a řádně ukončeného konkurzního řízení.
II. Rada města schvaluje
Mgr. Jitce Hublové od 22. 6. 2023 platový výměr dle návrhu.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat jmenován i a platový výměr

593/20/RM/2023 Úprava osobního příplatku

Termín: 22.6.2023

594/20/RM/2023 Žádosti Muzea Velké Meziříčí - Historické slavnosti 2023

I. Rada města souhlasí

s bezplatným využitím tělocvičny Bezděkov ve dnech 2. a 3. září 2023 pro ubytování účinkujících
v rámci Historických slavností 2023.
II. Rada města souhlasí

s umístění dopravní značky zákaz vjezdu na ulici Zámecká v době konání Historických slavností 2023
dle návrhu.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 30. 6. 2023



595/20/RM/2023 Pronájmy tělocvičen v základních školách

I. Rada města schvaluje
ceník pronájmů tělocvičen v základních školách od l. 9. 2023 dle návrhu.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení základním školám
Termín: 30. 6. 2023

596/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - historické slavnosti

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni
Zdroj: 170 000,- Kč § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 170 000,- Kč § 3315 historické slavnosti - náklady hrazené městem
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2023

597/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - dar na nákup náhlavních souprav pro Divadlo
Ikaros

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření
Zdroj: 5 000,- Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 000,- Kč - S 3311 poskytnutí daru

na nákup náhlavních souprav pro Divadlo Ikaros
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

III. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

Termín: 30. 6. 2023

Termín: 30. 6.2023

598/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - oprava místních komunikací v m. č. Olší nad
Oslavou

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 100 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva m. č. Olší nad Oslavou
Rozdělení: 100 000,- Kč - § 2212 - oprava místních komunikací v m. č. Olší nad Oslavou
II. Rada města ukládá



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2023

599/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - projektová dokumentace nových chodníků
Lhotky

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 230 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 230 000,- Kč - § 2219 projektová dokumentace nových chodníků m. č. Lhotky
II. Rada města ukládá

1. C,

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2023

600/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - zabezpečení studny na návsi ve Svařenově

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 30 000,- Kč - § 6409 rezerva místní části Hrbov
Rozdělení: 30 000,- Kč - § 3745 zabezpečení studny na návsi ve Svařenově
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.6.2023

601/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - oprava vodní nádrže v m. č. Hrbov

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 100 000,- Kč - § 6409 - rezerva místní část Hrbov
Rozdělení: 100 000,- Kč - § 2341 - oprava hráze vodní nádrže v m. č. Hrbov
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6.2023

602/20/RM/2023 Základní škola Oslavická Velké Meziříčí - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Velké Meziříčí,
Oslavická 1800/20 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného
majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce,
která je součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizace v pořizovacích cenách:
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20........................... 70.775,80 Kč



II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 30. 6. 2023

603/20/RM/2023 Mateřská škola Velké Meziříčí - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Mateřská škola Velké Meziříčí,
Čechova 1523/10 Velké Meziříčí nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně
převedeného majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného
v tabulce, která je součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Mateřská škola Velké Meziříčí, Čechova 1523/10....................... 89.329,80 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 7.7.2023

604/20/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí
se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci červnu do rozpočtu města
Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města Velké Meziříčí.
Termín: 30. 6. 2023

605/20/RM/2023 Zveřejnění záměru k pronájmu

I. Rada města schvaluje
zveřejnit záměry pronájmů tělocvičny v hasičské zbrojnici na ulici Nad Gymnáziem a v Základních
školách na ulici Bezděkův, Kostelní, Oslavická, Školní. A dále pronájem tělocvičny v Základní škole
místní části Lhotky.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zveřejnit záměr k pronájmu tělocvičny v hasičské zbrojnici v ulici Nad Gymnáziem
Termín: 3. 7.2023

2. Ing. Pavlu Stupkovi

2. 1. zveřejnit záměry k pronájmu tělocvičen v Základních školách na ulici Bezděkův, Kostelní,
Oslavická, Školní a v Základní škole místní části Lhotky.

Termín: 3. 7. 2023



606/20/RM/2023 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 07.07.2014 ve znění dodatku č. l, uzavřené mezi městem
Velké Meziříčí a ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA, kterým se
mění výčet movitých věcí ve výpůjčce.
II, Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zpracovat dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 07.07.2014
Termín: 31.7.2023

607/20/RM/2023 Smlouva o zajištění zpětného odběru

I. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy mezi městem Velké Meziříčí a společností EKO-KOM, a.s.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Zacharovi

1. 1. zajistit vyhotovení a podpisy schválené smlouvy
Termín: 30. 6.2023

608/20/RM/2023 Cenová nabídka fotovoltaické elektrárny

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Technické služby VM s. r.o.
bere na vědomí cenovou nabídku společnosti Lettis power na instalaci fotovoltaické elektrárny v
areálu společnosti na ulici Karlov 54 ve Velkém Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. zajistit přípravu realizace nabídky na projektovou dokumentaci
Termín: 31. 12. 2023

609/20/RM/2023 Akce na Náměstí

I. Rada města souhlasí
s vymezením dvou parkovacích míst v dolní části náměstí pod pódiem pro umístění jednoho
dřevěného stánku, který bude využit pro zajištění občerstvení po dobu konání Velkomeziříčského
kulturního léta od 23. 6. do 31. 8. 2023
II. Rada města souhlasí
s omezením provozu dne 5. 7. 2023 na spodní straně náměstí z důvodu konání akce "Řecký večer"
v čase od 13 h do 24 h
III. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti JUPFTER dub, s. r. o. Velké Meziříčí
Termín: 25.6.2023

610/20/RM/2023 Cenová rozvaha - akustika velký sál JUPITER dub, s. r.o. Velké Meziříčí

I. Rada města bere na vědomí



informaci o cenové rozvaze akustiky velkého sálu JUPFTER dubu, s. r. o. Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Milanu Dufkovi
1. 1. pověřuje jednatele společnosti svolat schůzku s firmou MusicData s. r. o. Velké Meziříčí a na ni

pozvat starostu města, místostarostu města a předsedu komise kulturní
Termín: 31. 8.2023

III. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti
Termín: 30. 6. 2023

611/20/RM/2023 Úprava osobního příplatku II

612/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - architektonické studie pro pohřební službu a
informační centrum

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 175 000,- Kč - § 6171 - činnost místní správy - mzdy
Rozdělení: 87 500,- Kč - § 3632 - pohřebnictví - architektonická studie, studie interiéru
a veřejného prostranství

87 500,- Kč - § 6171 - činnost místní správy - architektonická studie,
studie interiéru a veřejného prostranství
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.6.2023

613/20/RM/2023 Obsazení bytů

I. Rada města odkládá

bod Obsazení bytů
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit materiál na schůzi rady města
Termín: 28.6. 2023

614/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - městská pouť

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 10 500,- Kč - § 6409 - neúčelová rezerva
Eozdělení: 10 500,- Kč - § 3399 - městská pouť - náklady hrazené městem
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové



1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2023

615/20/RM/2023 Rozpočtové opatření - dar SKI KLUBU Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 5 tis. Kč - § 6409 rezerva pro dotace a dary
Rozdělení: 5 tis. Kč - § 3419 dar pro SKI KLUB Velké Meziříčí, s. r. o. se sídlem Fajtfiv kopec 1741,
594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 276 995 95

Účel: oprava nátěrů rozhledny Fajtňv kopec
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

III. Rada města ukládá

l. Jitce Šíma nd love

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

Termín: 31. 7. 2023

Termín: 30. 6. 2023


